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LAUSUNTO KOKEMÄEN KAUPUNGIN KATILAN ASEMAKAAVAN JA ASEMAKAA-
VAN MUUTOKSEN OSALLISTUMIS- JA ARVVIOINTISUUNNITELM ASTA JA LUON-
NOKSESTA 

 
 
 
Kaavahanke 

Kokemäen kaupungin Katilan asemakaavan ja asemakaavan muutoksen suunnittelualue sijait-
see Peipohjan kaupunginosassa Haanmäellä. Suunnittelualue rajautuu pohjoisosastaan Pori-
Tampere rataan. Suunnittelualueella sijaitsee teollisuus- ja varastorakennuksia sekä vesitorni. 
Alueen itäosa on aiemmin kaavoittamatonta peltoaluetta ja metsikköä. Lisäksi alueen itäosas-
sa virtaa Haanoja.  
 
Katilan asemakaavalla ja asemakaavan muutoksella mahdollistetaan uuden yritystoiminnan ja 
uusien työpaikkojen muodostaminen alueelle. 

 
Kaavoitustilanne 

 
Maakuntakaavoitus 
 
 Satakunnan maakuntakaava  

Ympäristöministeriö on vahvistanut 30.11.2011 Satakunnan maakuntakaavan (N:o 
YM1/5222/2010). Samalla ympäristöministeriö on vahvistanut maankäyttö- ja rakennuslain 
210 §:n 1 momentin nojalla maankäyttö- ja rakennuslain mukaisena maakuntakaavana voi-
massa olevien Satakunnan seutukaava 5:n ja Satakunnan seutukaava 2:n sekä Kiikoisten kun-
nan alueella voimassa olevan Pirkanmaan 3. seutukaavan kumoamisen. Satakunnan maakun-
takaava on saanut lainvoiman korkeimman hallinto-oikeuden (KHO) päätöksellä 13.3.2013. 
 
Katilan asemakaavan ja asemakaavan muutoksen suunnittelualue sijoittuu Satakunnan maa-
kuntakaavassa kaupunkikehittämisen kohdevyöhykkeelle (kk1). Merkinnällä osoitetaan 
Kokemäenjokilaakson valtakunnallisesti merkittävä, monikeskuksinen aluerakenteen kehittä-
misvyöhyke, jolle kohdistuu työpaikka- ja teollisuustoimintojen, taajamatoimintojen, joukko-
liikenteen ja palvelujen sekä virkistysverkoston pitkän aikavälin alueidenkäytöllisiä ja toimin-
nallisia yhteensovittamis- ja kehittämistarpeita. Aluetta koskee seuraava suunnittelumääräys: 
Alueen kilpailukyvyn ja vetovoimaisuuden kasvua edistetään korostamalla alueen keskuksien 
kehittämistä. Suunnittelulla tulee edistää alueen ominaispiirteitä ja liikenne-, energia- ja vir-
kistysverkkojen toiminnallisuutta seudullisena kokonaisuutena. 
 
Suunnittelualue sijoittuu Satakunnan maakuntakaavassa myös matkailun kehittämis-
vyöhykkeelle (mv2). Merkinnällä osoitetaan merkittävät kulttuuriympäristö- ja maisemamat-
kailun kehittämisen kohdevyöhykkeet. Vyöhykettä koskee seuraava suunnittelumääräys: 
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Vyöhykkeiden sisällä toteutettavassa alueidenkäytön suunnittelussa on kiinnitettävä erityistä 
huomiota matkailuelinkeinojen ja virkistyspalveluiden kehittämiseen. Suunnittelussa on otet-
tava huomioon toteutettavien toimenpiteiden yhteen sovittamine kulttuuri-, maisema- ja luon-
toarvoihin sekä olemassa oleviin elinkeinoihin ja asutukseen. Matkailuun liittyviä toimintoja 
suunniteltaessa ja vyöhykkeen vetovoimaisuutta kehitettäessä tulee ottaa huomioon vyöhyk-
keen erityisominaisuudet ja niiden ominaispiirteiden säilyttäminen. 
 
Suunnittelualue on osoitettu itäosastaan Satakunnan maakuntakaavassa taajamatoimintojen 
alueeksi (A). Merkinnällä osoitetaan yksityiskohtaista suunnittelua edellyttävät asumiseen ja 
muille taajamatoiminnoille, kuten keskustatoiminnoille, palveluille ja teollisuudelle rakenta-
misalueita, pääväyliä pienempiä liikenneväyläalueita, virkistys- ja puistoalueita sekä erityis-
alueita. Aluetta koskee seuraava suunnittelumääräys. Aluetta suunniteltaessa tulee kiinnittää 
erityistä huomiota yhdyskuntarakenteen eheyttämiseen ja täydentämiseen hajanaisesti ja va-
jaasti rakennetuilla alueilla. Uusi rakentaminen ja muu maankäyttö on sopeutettava suunnitte-
lulla ympäristöönsä tavalla, joka vahvistaa taajaman omaleimaisuutta. Täydennysrakentamista 
ja muuta alueiden käyttöä suunniteltaessa on otettava huomioon alueen kulttuurihistorialliset 
ja maisemalliset ominaispiirteet sekä viher- ja virkistysverkko. Alueilla on turvattava yleisten 
ranta-alueiden varaaminen maisemarakenteellisesti ja -kuvallisesti ja luontoarvoiltaan kestä-
viltä, korkeatasoisilta alueilta, osana alueen yhtenäistä viher- ja virkistysverkkoa. Yksityiskoh-
taisemmassa suunnittelussa voidaan taajamatoimintojen alueille palveluverkon tarpeiden pe-
rusteella osoittaa uusia vähittäiskaupan suuryksiköitä silloin, kun kyseiset yksiköt ovat merki-
tykseltään paikallisia. Jollei selvitysten perusteella erityisesti muuta osoiteta, merkitykseltään 
paikallinen kaupan suuryksikkö on Porissa kooltaan alle 5000 k-m2 ja muissa kunnissa alle 
3000 k-m2. Päivittäistavarakaupan osalta suuryksikön laajuus arvioidaan yksityiskohtaisem-
massa suunnittelussa vaikutustarkastelujen ja ostovoiman kasvun perusteella. 
 
Katilan asemakaavan ja asemakaavan muutoksen suunnittelualueen länsiosa on osoitettu Sa-
takunnan maakuntakaavassa työpaikka-alueeksi (TP).  Merkinnällä osoitetaan merkittävät ja 
monipuoliset työpaikka-alueet, joille voi sijoittua sekä toimisto- ja palvelutyöpaikkoja että 
ympäristöhäiriötä aiheuttamatonta teollisuus- ja varastotoimintaa. Aluetta koskee seuraava 
suunnittelumääräys: Alueelle voidaan pääkäyttötarkoitusta muuttamatta suunnitella myös 
asumista. Alueelle ei saa suunnitella sellaisia työpaikkatoimintoja, joiden haitalliset ympäris-
tövaikutukset läheisille alueille ja asutukselle voivat olla merkittäviä. 

 

Suunnittelualueen pohjoispuolella kulkeva Pori-Tampere on osoitettu Satakunnan maakunta-
kaavassa pääradaksi (pr). Alueella on voimassa MRL 33 §:n mukainen rakentamisrajoitus.  
 
Suunnittelualue sijoittuu myös Satakunnan maakuntakaavassa osoitetulle suojavyöhykkeelle 
(sv1). Merkinnällä osoitetaan vaarallisia kemikaaleja valmistavan tai varastoivan laitoksen 
suojavyöhyke (konsultointivyöhyke). Suojavyöhykettä koskee seuraava suunnittelumääräys: 
Suunnittelussa on otettava huomioon alueella sijaitsevista laitoksista tai vaarallisten kemikaa-
lien valmistuksesta, varastoinnista tai kuljetuksesta ympäristölle ja alueelle sijoittuville toi-
minnoille mahdollisesti aiheutuvat riskit. Suunniteltaessa riskille alttiiden toimintojen sijoit-
tamista suojavyöhykkeelle tulee palo- ja pelastusviranomaiselle sekä tarvittaessa Turvateknii-
kan keskukselle (TUKES) varata mahdollisuus lausunnon antamiseen. 
 
Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 
Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 1 osoitetaan maakunnallisesti merkittävät tuulivoimatuo-
tannon alueet. Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 on hyväksytty maakuntavaltuustossa 
13.12.2013. Ympäristöministeriö on vahvistanut 3.12.2014 Satakunnan vaihemaakuntakaavan 
1 ja vaihemaakuntakaava on saanut lainvoiman korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä 
6.5.2016. 
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Satakunnan vaihemaakuntakaava 2 
Satakunnan vaihemaakuntakaavan 2 laatiminen on vireillä. Satakunnan vaihemaakuntakaa-
vassa 2 teemana on energiantuotanto; turve, bioenergia ja mahdollisesti tuulivoimatuotanto ja 
aurinkoenergia. Muita teemoja ovat soiden moninaiskäyttö (kasvuturve, soiden suojelu ja vir-
kistyskäyttö), kauppa, maisema-alueet ja rakennetut kulttuuriympäristöt. Tavoitteena on, että 
kaava etenee toiseen ehdotusvaiheeseen vuoden 2018 syksyn aikana ja hyväksymisvaiheeseen 
vuonna 2019. 
 

Yleiskaavoitus 
 

Kokemäen kaupungin keskustaajaman osayleiskaavan laatiminen on ehdotusvaiheessa. 
Osayleiskaavan ehdotuksessa on Katilan asemakaavan ja asemakaavan muutoksen suunnitte-
lualueelle osoitettu teollisuus- ja varastoaluetta (T), uutta työpaikka-aluetta (TP) ja lähivirkis-
tysaluetta (VL). Suunnittelualueen halki kulkee osayleiskaavassa vihreyhteystarvemerkintä. 
Pori-Tampere rata on osoitettu merkittävästi parannettavaksi pääradaksi. 

 
 

Asemakaavoitus 
 

Katilan asemakaavan ja asemakaavan muutoksen suunnittelualueen länsiosassa on voimassa 
Peipohjan asemakaava, joka on vahvistettu Turun ja Porin lääninhallituksessa 16.9.1970. 
Asemakaavassa alueelle on osoitettu teollisuus- ja varastorakennusten korttelialuetta (TTV). 
Suunnittelualueen itäosa on aiemmin asemakaavoittamatonta. 
 

 
Kannanotot 
 
Satakunnan maakuntakaavan perusteella Satakuntaliitto toteaa seuraavaa: 
 

Maankäyttö- ja rakennuslain 32 §:n mukaan maakuntakaava ei ole oikeusvaikutteisen yleis-
kaavan eikä asemakaavan alueella voimassa muutoin kuin 1 momentissa tarkoitetun kaavojen 
muuttamista koskevan vaikutuksen osalta. Maankäyttö- ja rakennuslain 42 §:n mukaan yleis-
kaava on ohjeena laadittaessa ja muutettaessa asemakaavaa sekä ryhdyttäessä muutoin toi-
menpiteisiin alueiden käytön järjestämiseksi. Oikeusvaikutteisen yleiskaavan puuttuessa maa-
kuntakaava ohjaa asemakaavan laadintaa.  
 
Katilan asemakaavan ja asemakaavan muutoksen suunnittelualue sijoittuu voimassa olevassa 
Satakunnan maakuntakaavassa työpaikka-alueelle (TP) ja taajamatoimintojen alueelle (A). 
Taajamatoimintojen merkinnällä osoitetaan yksityiskohtaista suunnittelua edellyttävät asumi-
seen ja muille taajamatoiminnoille, kuten keskustatoiminnoille, palveluille ja teollisuudelle ra-
kentamisalueita, pääväyliä pienempiä liikenneväyläalueita, virkistys- ja puistoalueita sekä eri-
tyisalueita. Katilan asemakaava ja asemakaavan muutos noudattaa pääpiirteissään Satakunnan 
maakuntakaavan tavoitteita kuten myös Kokemäen kaupungin keskustaajaman osayleiskaavan 
ehdotuksen tavoitteita. 
 
Osayleiskaavan ehdotuksessa päärataa koskevan merkinnän määräyksessä mainitaan tarve va-
rautua toisen raiteen rakentamiseen leventämällä rata-aluetta. Katilan asemakaavassa ja ase-
makaavan muutoksessa rautatiealuetta on levennetty joiltain osin. Selostukseen tulee lisätä pe-
rusteet rata-alueen leventämisestä ja mahdollisesti myös liittää selostukseen rata-alueen suun-
nitelmat. Lisäksi luonnosvaiheen ratkaisussa kahden asemakaavoitetun alueen väliin on jää-
mässä asemakaavoittamatonta rata-aluetta. Jatkosuunnittelussa rata-alue tulisi ottaa mukaan 
suunnittelualueeseen asemakaavoitettavan alueen mitalta. Kaavaselostuksen mukaan rautatien 
aiheuttamaa melua ja tärinää selvitetään kaavaa laadittaessa. 
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Asemakaavan jatkosuunnittelussa tulee tarkastella teollisuusalueen korttelialueen mahdollisia 
ympäristöön kohdistuvia haittoja suhteessa lähialueen asutukseen ja tarvittaessa lisätä kortteli-
alueelle ympäristöhaittoja koskevia määräyksiä. Lisäksi Teollisuustien katualueen varauksen 
riittävyyttä tulee tarkastella osayleiskaavan ehdotuksessa esitetyn kevyen liikenteen väylän 
näkökulmasta ja lisätä kaavakartalle korttelialueella sijaitsevien johtolinjojen sijainnit (z, v ja 
j). Katilan asemakaavan ja asemakaavan muutoksen selostuksessa ei ole otettu kantaa keskus-
taajaman osayleiskaavan ehdotuksessa esitettyyn viheryhteystarpeeseen. Osayleiskaavaehdo-
tuksen mukaan kyseessä on ekologinen yhteys ja alueella tulee säilyttää puustoinen viheryh-
teys. Viheryhteyden osoittamista tulisi tutkia myös asemakaavaa laadittaessa. 
 
Satakuntaliitolla ei ole voimassa olevan Satakunnan maakuntakaavan perusteella lausunnolla 
olevasta Kokemäen kaupungin Katilan asemakaavan ja asemakaavan muutoksen osallistumis- 
ja arviointisuunnitelmasta eikä luonnoksesta muuta lausuttavaa. 
 
 
SATAKUNTALIITTO 

 
 
 
 
 

 
Päivi Liuska-Kankaanpää    Susanna Roslöf 
alueiden käytön johtaja     maakunta-arkkitehti 
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viite: lausuntopyyntö 19.4.2018
 
Varsinais-Suomen ELY-keskus ei katso tarpeelliseksi antaa lausuntoa otsikon mukaisesta kaavahankkeesta, 
mutta kommentoi kaavahanketta seuraavasti:
 
-          Teollisuusrakentamisen alue laajenee valmisteilla olevan yleiskaavan mukaisesti avoimelle 
peltoalueelle, ja VL-alue sijoittuu nyt avoimeen maisematilaan. Joko VL-alueella tai T-alueen itäreunalla 
on tarpeen muodostaa riittävän leveä puu- ja pensasistutuksin toteutettava reunavyöhyke 
teollisuusalueen sovittamiseksi maisemaan.
-          Hulevesien hallinta tulisi selvittää ja toteuttaa ensisijaisesti rakennuspaikka/aluekohtaisesti 
asemakaavoituksen ja sen toteuttamisen yhteydessä. Radan ali menevän purkuputken mitoitus on 
aiheellista selvittää yhteistyössä Liikenneviraston kanssa.
-          Kulku Teräspellontien jatkeena olevalle korttelialueelle olisi hyvä pohtia etukäteen kaavan 
toteutumisen varmistamiseksi.
-          Häiritsevää ulkovarastointia tulisi rajoittaa erityisesti radanpuoleisilla alueilla.
-          Teollisuustien varressa rakennusalat tulevat hyvin lähelle katualuetta. Tältä osin voisi olla tarpeen 
varata kadulle enemmän suoja-aluetta kadulle, jolla saattaa olla merkitystä paitsi tärkeänä 
kokoojakatuna, myös myöhemmässä vaiheessa valtatien 2 rinnakkaisväylänä. Myös liittymäkieltojen 
tarvetta Teollisuustielle voisi pohtia tässä yhteydessä. Teollisuustien katualueen mitoituksessa olisi 
hyvä varautua erillisen kevyen liikenteen väylän tarpeeseen yleiskaavaehdotuksessa suunniteltujen 
laajempien aluevarausten toteutuessa.
-          Kaavan osallisiin tulisi liittää TUKES, ja varata sille mahdollisuus lausunnon antamiseen.
 
Juha Mäkelä
Ylitarkastaja
juha.makela@ely-keskus.fi
0295 023 022,    vaihde 0295 022 500
alueiden käytön yksikkö
Varsinais-Suomen ELY-keskus, Valtakatu 12, 28100 Pori 
http://www.ely-keskus.fi/varsinais-suomi
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